
令和３年６月１１日 

 

関係者各位 

 

オリンピック聖火リレーの公道走行の中止について 

 

神奈川県オリンピック・パラリンピック課長 

 

日頃より、県内聖火リレー実施に向けて、多大なるご協力をいただきありがとうございます。 

 

本日、神奈川県は、６月 28日から 30日に実施する県内オリンピック聖火リレーの公道走行

を中止することを公表いたしました。 

  

本県としましては、全国のランナーの想いをオリンピック開会式の聖火台につなぐため、ぎ

りぎりまで公道での聖火リレー実施に向けて調整を進めて参りましたが、県内の新型コロナウ

イルス感染拡大が収束しない県内の状況を踏まえ、今後の関係者様との調整や準備等も勘案し、

中止を決定いたしました。 

 

これまで、関係者の皆様には、安全で安心な聖火リレーの実施に向け、多大なるご尽力をい

ただいてきたところであり、県としてもできる限り公道で実施したいと考えておりましたので、

この時点での中止は、非常に心苦しく、残念な思いではありますが、県民の皆様の安全・安心

を最優先で考えたうえでの決断でございますので、ご理解いただけると幸いでございます。 

 

公道での聖火リレーは中止となりましたが、別の形で国立競技場の聖火台に皆様の想いが込め

られた聖火をつなげられるよう粛々と準備を進めてまいります。 

 

最後に、これまで聖火リレーの準備にあたり、大変なお力添えをいただきましたこと、当課聖

火リレースタッフ一同、改めて感謝いたします。 

本来であれば､直接お伺いして事情ご説明申し上げるべきところですが、取り急ぎメールにて

ご挨拶とお礼を申し上げます。ありがとうございました。 

 

問合せ先 

聖火リレーグループ 

電話 (045)285-0338 

メール kanatorch2020.yp6x@pref.kanagawa.jp 


